DOCUMENTO XCIV.
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t  Andrea presbitero in ne cartula promisionis u me facta subscripsi. 
Signum m. m. m. m. m. mrfnibus Johannes ac Vitale et item Johannes 

et Rozo seu Johannes omnes lege uiuentes romana testes.
Ego bernodus notarius scriptor uius cartule promisionis post tradita 

compleui ct dedi (').

( 134)

•DOCUMENTO XCV.
,, Berta o R( za figlia del qm. Aldana e moglie di Astolfo dol qm. Giovanni fa do-

i. azione al ridetto monastero dei beni che possede nelle Vailidi Polpavera e di 
Bisagno, compresa la parte che ha nella cappella di santa Margherita in 
Marassi.

1027, gennaio.

(Pergamena dell’ Arch. Gov., loc. cit. ; Carte Genovesi, num. 139)

t  Hanni ab incarnacene domini nostri Jhesu Christi mileximo uige- 
ximo setimo. mense Genuarius. Indicione decima. Monosterio Sancti Ste
fani sito foris set prope ciuitate Janua. Ego berta qui ct beza filia 
quondam Aldani et conius Astulfi filii quondam Johanni. qui profesa 
sum ex nacione mea lege uiuere Romana, et ipso uiro meo michi con- 
^enciente et subter confirmante, ofertris et donatris ipsius monesterii. 
pinpterea dixi quisquis in sanctis ac in uenerabilibus locis et suis ali
quit contullerit rebus iusta octori uocem in oc seculo centuplum acci
piat. insuper quod melius est uitam posidebit eternam. ct ideo ego qui 
supra berta donatris et ofertris ipsius monesterii dono et offero in su
sidium Abatum uel Monachorum et per presentem cartulam offersionis 
ibidem abendum confirmo, oc est mea porcione et diuixionc de casis et 
omnibus rebus iuris mei quam abere uisa sum in ualle Pulcifera, in 

as <,t fundas cupiole et in felecto. atque in ualle Vesano, locus ubi 
icitur Marasi, ubi noncupatur Sancta Margarita, simul cum mea por

tone de eadem capella in predicto loco eset constructa innonore (sic) 
e Margarite, oc sunt casis uineis ficetis castanetis roboretis canetis

o mettis uel aliis arboribus cum areis ubi estant. terris arabilis gerbis 
pis siluis et pascuis, omnia et ex omnibus suprascripta nostra por

le ian dictis casis et omnibus rebus in integrum, que autem su- 
ptis casis et omnibus rebus in easdem locas et fundas supradictis

,t

( ) Sul dorso, <1, mano antica: Cartula de Sancto Syro Mutano. De Strupa.
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u n a  c u m  a c c e ss io n ib u s  ct ingresoras carum cum superioribus et infe
r io r ib u s  s u is  e t  q u a liter  superius leg itur simul cum iam dieta nostra por- 
c io n e  d e  p r e d ic ta  capella  in integrum  ab ac die in eodem monesterio dono 
e t  o ffero  e t  p er  presen tem  cartulam  offersionis ibidem abendum confirmo, 
fa c ie n d u m  e x in d e  a presenti die in susidium  Abatum uel Monachorum qui 
in  e o d e m  m o n e s te r io  ordinati fuerint uel qui cotidie ibidem deo deser- 
u ie r in t  u su  e t  su b tu  quicquit uoluerint. eo uero ordine sic uenerit Pon
t if e x  a u t  A b b a s  u e l qualibet Potestas que predictis omnibus rebus qua
l i t e r  s u p e r iu s  le g itu r  de eodem m onesterio tullerint aut pro scripcione 
in  a l ie n a  p e r so n a  em iserint, tunc sta tim  ueniant predictis omnibus rebus 
in  p o te s ta te  d e  propinquioribus parentibus meis qui at illum die pro
p in q u io r  a p a r u e r it . quandiu uenerit illa  Potestas qui predictis omnibus 
reb u s  in  e o d e m  m onesterio  reuertat. et facias Abbas uel monachos illos 
de fr u g e s  e t  r e d itu m  seu censu que de ipsis casis et rebus et de predicta 
C a p e lla  e s ie r it  q u iq u it uoluerit sine omni mea et eredum meorum 
c o n tr a d ic io n e . q u id em  efc spondeo atque promitto me ego qui supra berta 
u n a  c u m  m e o s  ered es a parte ipsius monesterii suprascripta nostra por
c io n e  d e  ia n  d ic t i s  casis et om nibus rebus et de eadem capella qualiter 
s u p e r iu s  le g i t u r  e t  est com preensus in integrum uel ab omni ho
m in e  d e fe n sa r e , quod s it  defendere non potuerimus aut si a parte 
ip s iu s  M o n e s te r ii  ex in de a liqu it per couis ingenium subtraere quexie- 
r im u s . t u n c  in  dub ium  eadem offersio in eodem monesterio restituamus 
s ic u t  p ro  te m p o r e  fuerit m elioratis aut ualuerit sub estimaeione in con
s im ilib u s  lo c is , e t  nec m ihi liceat ullo tempore nolle quod uoluit. se quod 
a m e  s e m e l fa c tu m  uel conscriptum  est sub iusiurandum inuiolabiliter 
c o n se r u a r e  p r o m ito  con stipulacione subnixa. Actum in loco Bergalli 
ubi S a n c to  L a u ren c io  dicitur feliciter.

S ig n u m  m . m a n u s  suprascripta berta qui anc cartulam offersionis fieri 
ro g a u i. e t  e i r e le c ta  est.

S ig n u m  m . m a n u s suprascripto Astulfo qui eidem conius sua ab 
o m n ia  su p r a sc r ip ta  consensi ut supra.

S ig n u m  m . m . m . m. m anibus Dom inicus et Rainardus et Martinus 
e t  B e r n a r d u s  o m n e s  lege u iuentes Romana testes.

f  S i lu e r a d u s  Ju d ex  rogatus subscripsi.
■f B e r n o d u s  N otariu s scriptor uius cartule offersionis postradita com

p le u i e t  d ed i (').

(•) S u l  d o r s o ,  d i  m ano an tica :  C a r tu la  rie te rra  Itiparolii et Ecclesia sancte 
M a r g h e r i t e  d e  M arcia lo .
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Pietro del qm. Benedetto e Boniza, detta anche Gisln, donano all’anzidetto mo
nastero la quarta parte di una terra nel Prato di San Martino.

1028, marzo

(Pergamena dell’Arch. Gov., loc. eit. ; Carte Genovesi, num. 141))

DOCUMENTO XCVI.

..In  nomine Domini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Conradus 
„iatia Dei Imperator Augustus, anno .imperii eius Deo propicio in 
Italia primo, mense Marcius. Indicione undecima. Monasterio Sancti Ste
fani christi martiri® sito foris set prope ciuitate Janua. nos Petrus quon-
< am Benedicti et Boniza qui et Gisla Jugalibus filia quondam iani . . .
• • • ni. qui profesi sumus ex nacione nostra lege uiuere Romana, et ipso 
uiro meo mihi consenciente et subter conflrmante. offertori et donatores 
ip^o monesterio. .propterea diximus quisquis in sanctis ac in uenerabi
libus locis et suis aliquit contullerit rebus iusta octori uocem in oc se
culo centuplum accipiat, insuper quod melius est uitam posidebit eterna, 
et nos qui supra iugalibus offertores et Donatores ipsius monasterii 
donamus et offerimus et per presentem cartulam offersionis ibidem 
abendum confirmamus, oc est mea porcione et deuixione quod est 
quarta pars, de pecia una de terra cum in partes ficas et oliuas et alios 
arbores fructiferos infra se abente iuris nostris iugalibus quam abere 
uiso sum in Valle Vesano, locus ubi dicitur Prato Sancti Martini . et est 
psa quarta porcione quamque at alias similes tres porciones quamque 

super totum in circuito perticas sesaginta et pedes octo, a perticas 
e pedes duodecim a pedex Domni Liuprandi Rex. coerit ei ab ipsa 

quar a porcione quamque at al as simile* tres porciones da una parte 
iam ĵÛ *Ca’ a *̂s tribu, partibus terra ipsius Sancti Stefani, infra 

ictas mensuras et coerencias omnia suprascripta quarta porcione